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I. UVOD 
 

 

 
V informaciji je predstavljen poslovni izid in premoženjsko-finančni položaj nepridobitnih 

organizacij – pravnih oseb zasebnega prava (v nadaljevanju: nepridobitnih organizacij) v 

Republiki Sloveniji v letu 2014. Podlaga so podatki iz letnih poročil za leto 2014, ki so jih 

nepridobitne organizacije do 28. februarja 2015 predložile Agenciji Republike Slovenije za 

javnopravne evidence in storitve (v nadaljevanju: AJPES) za namen državne statistike. 

Nepridobitne organizacije (zasebni zavodi, sindikati, ustanove, politične stranke, ipd.) vodijo 

poslovne knjige v skladu z Zakonom o računovodstvu1. Letna poročila za leto 2014 so 

sestavile v skladu s pravili Slovenskega računovodskega standarda 36 (2006) – 

Računovodske rešitve v nepridobitnih organizacijah – pravnih osebah zasebnega prava2. 

 

Nepridobitne organizacije so predložile podatke na poenotenih obrazcih, ki jih je AJPES 

predpisal z Navodilom o predložitvi letnih poročil nepridobitnih organizacij – pravnih oseb 

zasebnega prava3.  

 

 

  

                                                 
1
  Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 - ZJF-C in 114/06 – ZUE) 

2
  Uradni list RS, št. 118/05, 10/06 - popr., 58/06, 112/06 - popr., 112/06 - popr., 3/07, 12/08, 119/08, 

1/10, 90/10 - popr., 80/11, 2/12 in 64/12 
3
  Uradni list RS, št. 7/08, 8/09 in 109/10 
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II. POVZETEK POMEMBNEJŠIH UGOTOVITEV 

 
Za leto 2014 je AJPES podatke iz letnih poročil predložilo 6.038 nepridobitnih organizacij, kar 

je 5 % več od števila nepridobitnih organizacij, ki so predložile podatke iz letnih poročil za 

leto 2013 (Preglednica 1). Nepridobitne organizacije so: 

 zaposlovale 5.090 delavcev, 3 % več kakor v letu 2013 (Preglednica 2). Med regijami 

sta največji delež zaposlenih imeli Osrednjeslovenska regija, 51,4 %, in Podravska 

regija, 12,6 %; 

 izkazale 416.467 tisoč evrov celotnih prihodkov, 1 % več kakor v letu 2013. 

Največji delež celotnih prihodkov so dosegle nepridobitne organizacije iz 

Osrednjeslovenske regije, 61,0 %, Podravske regije, 11,6 %, in Goriške regije, 7,1 % 

(Preglednica 7); 

 obračunale 408.895 tisoč evrov celotnih odhodkov, 1 % več kakor v letu 2013. Po 

obsegu je bilo največ stroškov blaga, materiala in storitev, 214.048 tisoč evrov, in 

stroškov dela, 136.124 tisoč evrov. Stroški blaga, materiala in storitev so bili višji za 

1 %, stroški dela pa so izkazani na enaki ravni kakor v letu 2013 (Preglednica 2); 

 obračunale 1.038 tisoč evrov davka od dohodkov pridobitne dejavnosti, 20 % 

več kakor v letu 2013; 

 ugotovile 22.761 tisoč evrov čistega presežka prihodkov nad odhodki (po 

obdavčitvi), 20 % več kakor v letu 2013. Takšnih nepridobitnih organizacij je bilo 

2.932 (Preglednica 4 in Preglednica 6); 

 ugotovile 16.227 tisoč evrov čistega presežka odhodkov nad prihodki (po 

obdavčitvi), 28 % več kakor v letu 2013. Takšnih nepridobitnih organizacij je bilo 

2.416 (Preglednica 4 in Preglednica 6); 

 izkazale 6.534 tisoč evrov neto čistega presežka prihodkov nad odhodki4, 3 % 

več kakor v letu 2013. Na povečanje neto pozitivnega rezultata poslovanja so v letu 

2014 vplivale predvsem nepridobitne organizacije iz osrednjeslovenske  regije 

(Preglednica 7), ki so ga povečale za 643 tisoč evrov (v letu 2013 imele 3.589 tisoč 

evrov neto čistega presežka prihodkov nad odhodki) 

 ob koncu leta 2014 razpolagale s 505.818 tisoč evri sredstev oziroma obveznosti 

do virov sredstev, 2 % več kakor pred letom dni. V strukturi sredstev so največji 

delež pomenila opredmetena osnovna sredstva, 44,1 %, kratkoročne poslovne 

terjatve, 13,1 %, denarna sredstva, 15,3 %, kratkoročne finančne naložbe, 11,6 %, in 

dolgoročne finančne naložbe, 8,1 %. V strukturi obveznosti do virov sredstev je bilo 

                                                 
4
  Neto čisti presežek prihodkov nad odhodki je pozitivna razlika med celotni prihodki in celotnimi 

odhodki, zmanjšana za davek od dohodkov pridobitne dejavnosti oziroma pozitivna razlika med 
čistim presežkom prihodkov obračunskega obdobja in presežkom odhodkov obračunskega 
obdobja. 
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največ presežka prihodkov, 37,6 %, rezervacij in dolgoročnih pasivnih časovnih 

razmejitev, 19,6 %, poslovnih obveznosti, 15,8 %, in finančnih obveznosti 11,8 %, 

medtem ko je ustanovitveni vložek pomenil le 7,8 % (Preglednica 8). 

 

V letu 2014 so se nepridobitne organizacije razvrščale po dejavnostih v skladu z Uredbo o 

standardni klasifikaciji dejavnosti5: 

 največ, to je 3.281 ali 54,3 % vseh nepridobitnih organizacij, je delovalo na področju 

drugih dejavnosti, imele so 42,4 % vseh sredstev in zaposlovale 14,9 % vseh 

delavcev. Ustvarile so 31,2 % vseh celotnih prihodkov in 31,0 % vseh celotnih 

odhodkov ter ugotovile največji neto čisti presežek prihodkov nad odhodki, 2.574 tisoč 

evrov (Preglednica 5 in Preglednica 6); 

 na drugem mestu po neto čistem presežku prihodkov nad odhodki, 1.666 tisoč evrov, 

je bilo področje zdravstva in socialnega varstva, v katerem je delovalo 461 

nepridobitnih organizacij, ki so zaposlovale 25,3 % vseh zaposlenih; 

 največ zaposlenih je bilo v področju izobraževanja, 1.771 ali 34,8 % vseh 

zaposlenih v nepridobitnih organizacijah. V tem področju dejavnosti je delovalo 714 

ali 11,8 % vseh nepridobitnih organizacij, ki so z 22,0 % vseh sredstev ustvarile 

23,6 % vseh celotnih prihodkov in 23,9 % vseh celotnih odhodkov ter izkazale 620 

tisoč evrov neto čistega presežka prihodkov nad odhodki (Preglednica 5 in 

Preglednica 6); 

 tretje pomembnejše področje je bilo področje strokovnih, znanstvenih in tehničnih 

dejavnosti, v katerem je poslovalo 694 ali 11,5 % vseh nepridobitnih organizacij. 

Zaposlovale so 15,5 % vseh delavcev in s 14,8 % vseh sredstev ustvarile 18,1 % 

vseh celotnih prihodkov in 18,0 % vseh celotnih odhodkov ter izkazale 1.541 tisoč 

evrov neto čistega presežka odhodkov nad prihodki (Preglednica 5 in Preglednica 6). 

 

Med nepridobitnimi organizacijami je bilo po pravno-organizacijski obliki največ sindikatov in 

zasebnih zavodov: 

 največ, to je 2.816 ali 46,6 % vseh nepridobitnih organizacij, je bilo sindikatov. 

Razpolagali so s 16,1 % vseh sredstev in zaposlovali 3,8 % vseh delavcev. Ustvarili 

so 9,9 % vseh celotnih prihodkov in 9,6 % vseh celotnih odhodkov ter ugotovili 1.898 

tisoč evrov neto čistega presežka prihodkov nad odhodki (Preglednica 3 in 

Preglednica 4); 

 drugi najštevilčnejši so bili zasebni zavodi, 2.609 ali 43,2 % vseh nepridobitnih 

organizacij. Imeli so 85,4 % vseh zaposlenih, razpolagali z 59,2 % vseh sredstev, 

                                                 
5
  Uradni list RS, št. 69/2007 in 17/2008 
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ustvarili 68,2 % vseh celotnih prihodkov in 68,4 % vseh celotnih odhodkov ter izkazali 

3.907 tisoč evrov neto čistega presežka prihodkov nad odhodki (Preglednica 3 in 

Preglednica 4); 

 ustanov je bilo 263 ali 4,4 % vseh nepridobitnih organizacij. Imele so 3,1 % vseh 

zaposlenih, razpolagale s 5,0 % vseh sredstev, ustvarile 5,1 % vseh celotnih 

prihodkov in 5,1 % vseh celotnih odhodkov ter ugotovile 292 tisoč evrov neto čistega 

presežka prihodkov nad odhodki (Preglednica 3 in Preglednica 4); 

 političnih strank je bilo 82 ali 1,4 % vseh nepridobitnih organizacij. Imele so 0,6 % 

vseh zaposlenih, razpolagale z 0,7 % vseh sredstev, imele 1,7 % vseh celotnih 

prihodkov in 2,1 % vseh celotnih odhodkov ter izkazale neto čisti presežek odhodkov 

nad prihodkov v višini 1.606 tisoč evrov (Preglednica 3 in Preglednica 4); 

 verskih skupnosti je bilo 54 ali 0,9 % vseh nepridobitnih organizacij. Imele so 1,4 % 

vseh zaposlenih, razpolagale s 6,5 % vseh sredstev, imele 3,3 % vseh celotnih 

prihodkov in 2,6 % vseh celotnih odhodkov ter 3.115 tisoč evrov neto čistega 

presežka prihodkov nad odhodki (Preglednica 3 in Preglednica 4);  

 študentske organizacije so bile 4 ali 0,1 % vseh nepridobitnih organizacij. Imele so 

0,7 % vseh delavcev in so izkazale 299 tisoč evrov neto čistega presežka prihodkov 

nad odhodki (Preglednica 3 in Preglednica 4); 

 drugih nepridobitnih organizacij je bilo 210 ali 3,5 % vseh nepridobitnih organizacij, 

mednje pa sodijo zbornice, skupnosti lastnikov stanovanj, skladi za izobraževanje 

delavcev pri samostojnih podjetnikih ipd. Imele so 5,0 % vseh delavcev, ki so z 9,1 % 

vseh sredstev ustvarile 1.371 tisoč evrov neto čistega presežka odhodkov nad 

prihodki (Preglednica 3 in Preglednica 4). 

 

Pregled pomembnejših podatkov poslovanja nepridobitnih organizacij je razviden v poglavju 

III. iz preglednic 1 do 8. 
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III. PREGLED PODATKOV O POSLOVANJU NEPRIDOBITNIH ORGANIZACIJ V 

LETU 2014 

 
 

Preglednica 1: Pomembnejše postavke poslovnega izida nepridobitnih 
organizacij v letih od 2008 do 2014 

 

POSTAVKE IZ IZKAZA 
POSLOVNEGA IZIDA 

    Znesek v tisoč EUR     

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Prihodki 366.681 388.718 412.978 422.621 419.122 413.598 416.467 

Odhodki 361.107 376.023 408.553 412.900 410.419 406.515 408.895 

Davek od dohodkov 1.623 1.427 1.170 990 768 875 1.038 

Neto čisti presežek 
prihodkov nad odhodki 

3.951 11.288 3.256 8.731 7.934 6.208 6.534 

Število  nepridobitnih organizacij,  
ki so predložile letno poročilo 

4.990 5.140 5.301 5.436 5.555 5.775 6.038 

 

Opomba: 

Podatki v preglednici so iz letnih poročil na poenotenih obrazcih, ki so jih nepridobitne organizacije predložile za 
posamezna leta. To pomeni, da se lahko podatki za leto 2013 razlikujejo od podatkov, ki so jih v poenotene 
obrazce za leto 2014 nepridobitne organizacije vpisale v stolpec za prejšnje leto, ker je število nepridobitnih 
organizacij, ki so predložile letna poročila po posameznih letih, različno.  
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Preglednica 2: Poslovni izid nepridobitnih organizacij v letu 2014 

POSTAVKE POSLOVNEGA IZIDA 

Znesek  
v tisoč EUR 

Indeks Delež v % 

2014 2013 
2014 
2013 

2014 2013 

  PRIHODKI OD POSLOVANJA 378.358 374.038 101 90,8 91,1 

A. POSLOVNI PRIHODKI OD OPRAVLJANJA 
DEJAVNOSTI NEGOSPODARSKIH JAVNIH SLUŽB  

150.910 134.822 112 36,2 32,8 

1. Prihodki iz sredstev javnih financ 105.680 90.690 117 25,4 22,1 

2. Drugi prihodki od opravljanja dejavnosti javnih služb  45.232 43.998 103 10,9 10,7 

3. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in 
nedokončane proizvodnje 

-1 134 -1 0,0 0,0 

B. POSLOVNI PRIHODKI OD OPRAVLJANJA 
LASTNE DEJAVNOSTI  

227.448 239.216 95 54,6 58,3 

1. Poslovni prihodki od opravljanja lastne dejavnosti 227.455 238.578 95 54,6 58,1 

2. Sprememba vrednosti zalog proizvodov in 
nedokončane proizvodnje 

-7 637 -1 0,0 0,2 

C. FINANČNI PRIHODKI  4.088 4.879 84 1,0 1,2 

Č. IZREDNI PRIHODKI  34.020 31.687 107 8,2 7,7 

D. CELOTNI PRIHODKI   416.467 410.604 101 100,0 100,0 

E. STROŠKI BLAGA, MATERIALA IN STORITEV  214.048 211.692 101 52,3 52,5 

1. Nabavna vrednost prodanega blaga 3.213 1.892 170 0,8 0,5 

2. Stroški materiala 32.476 31.189 104 7,9 7,7 

3. Stroški storitev 178.359 178.611 100 43,6 44,3 

F. STROŠKI DELA  136.124 135.537 100 33,3 33,6 

1. Plače in nadomestila plač 103.514 102.904 101 25,3 25,5 

2. Prispevki za socialno varnost zaposlencev 16.839 16.930 99 4,1 4,2 

3. Drugi stroški dela 15.770 15.703 100 3,9 3,9 

G. AMORTIZACIJA  24.029 21.225 113 5,9 5,3 

1. Amortizacija, nadomeščena v breme dolgoročno 
odloženih prihodkov 

7.039 8.421 84 1,7 2,1 

2. Druga amortizacija 16.990 12.804 133 4,2 3,2 

H. REZERVACIJE 406 634 64 0,1 0,2 

I. DRUGI STROŠKI  22.498 22.247 101 5,5 5,5 

1. Prevrednotovalni odhodki 3.827 5.418 71 0,9 1,3 

2. Ostali drugi stroški 18.671 16.829 111 4,6 4,2 

J. FINANČNI ODHODKI 2.948 3.922 75 0,7 1,0 

K. DRUGI ODHODKI  8.842 8.165 108 2,2 2,0 

L. CELOTNI ODHODKI 408.895 403.421 101 100,0 100,0 

M. PRESEŽEK PRIHODKOV 23.773 19.811 120 - - 

M. PRESEŽEK ODHODKOV  16.201 12.628 128 - - 

N. 
DAVEK OD DOHODKOV PRIDOBITNE 
DEJAVNOSTI 

1.038 863 120 - - 

O. ČISTI PRESEŽEK PRIHODKOV OBRAČUNSKEGA 
OBDOBJA 

22.761 18.979 120 - - 

P. PRESEŽEK ODHODKOV OBRAČUNSKEGA 
OBDOBJA  

16.227 12.659 128 - - 

R. PRESEŽEK PRIHODKOV IZ PREJŠNJIH LET, 
NAMENJEN POKRITJU PRESEŽKA ODHODKOV 
ALI IZBRANIH STROŠKOV OBRAČUNSKEGA 
OBDOBJA 

6.396 10.049 64 - - 

S. Povprečno število zaposlencev na podlagi delovnih ur 
v obračunskem obdobju  

5.090 4.950 103 - - 
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Preglednica 3: Razvrstitev nepridobitnih organizacij po pravno-organizacijskih oblikah ter pomembnejši podatki o njihovem 
poslovanju v letu 2014 

PRAVNO-ORGANIZACIJSKE OBLIKE 

(zneski v tisoč EUR) 

ŠTEVILO 
NEPRIDOBITNIH 
ORGANIZACIJ 

SREDSTVA  CELOTNI PRIHODKI CELOTNI ODHODKI 

Število Delež  Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

Zavod 2.609 43,2% 299.477 59,2% 102 284.219 68,2% 101 279.645 68,4% 101 

Ustanova 263 4,4% 25.242 5,0% 97 21.165 5,1% 97 20.855 5,1% 86 

Študentska organizacija 4 0,1% 17.225 3,4% 105 19.304 4,6% 113 19.003 4,6% 108 

Politična stranka 82 1,4% 3.612 0,7% 79 7.153 1,7% 109 8.753 2,1% 187 

Sindikat 2.816 46,6% 81.352 16,1% 102 41.381 9,9% 101 39.407 9,6% 99 

Verska skupnost 54 0,9% 32.832 6,5% 111 13.817 3,3% 109 10.702 2,6% 104 

Druge pravno-organizacijske oblike 210 3,5% 46.077 9,1% 96 29.428 7,1% 102 30.531 7,5% 105 

SKUPAJ 6.038 100,0% 505.818 100,0% 102 416.467 100,0% 101 408.895 100,0% 101 

Preglednica 4: Poslovni izid nepridobitnih organizacij po pravno-organizacijskih oblikah v letu 2014 

PRAVNO-ORGANIZACIJSKE OBLIKE 

(zneski v tisoč EUR) 

ČISTI PRESEŽEK PRIHODKOV ČISTI PRESEŽEK ODHODKOV 

NETO ČISTI 
PRESEŽEK 

PRIHODKOV NAD 
ODHODKI 

Število Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

Število Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

Znesek 

Zavod 1.193 10.551 46,4% 113 1.020 6.644 40,9% 127 3.907 

Ustanova 113 937 4,1% 160 95 645 4,0% 21 292 

Študentska organizacija 4 299 1,3% 725 - - - - 299 

Politična stranka 28 491 2,2% 26 48 2.097 12,9% 11.677 -1.606 

Sindikat 1.477 4.264 18,7% 123 1.165 2.366 14,6% 97 1.898 

Verska skupnost 16 3.382 14,9% 135 23 267 1,6% 259 3.115 

Druge pravno-organizacijske oblike 101 2.837 12,5% 259 65 4.208 25,9% 309 -1.371 

SKUPAJ 2.932 22.761 100,0% 120 2.416 16.227 100,0% 128 6.534 
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Preglednica 5: Razvrstitev nepridobitnih organizacij po področjih dejavnosti ter pomembnejši podatki o njihovem poslovanju 
v letu 2014 

PODROČJA DEJAVNOSTI 

(zneski v tisoč EUR) 

ŠTEVILO 
NEPRIDOBITNIH 
ORGANIZACIJ 

SREDSTVA  CELOTNI PRIHODKI CELOTNI ODHODKI 

Število Delež  Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 219 3,6% 13.404 2,6% 102 17.026 4,1% 101 16.968 4,1% 101 

L Poslovanje z nepremičninami 103 1,7% 6.420 1,3% 100 2.663 0,6% 92 2.387 0,6% 89 

M Strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti 694 11,5% 74.859 14,8% 85 75.585 18,1% 93 73.772 18,0% 92 

N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 83 1,4% 3.171 0,6% 102 4.367 1,0% 102 4.515 1,1% 106 

P Izobraževanje 714 11,8% 111.102 22,0% 110 98.350 23,6% 107 97.552 23,9% 108 

Q Zdravstvo in socialno varstvo 461 7,6% 57.531 11,4% 112 62.261 14,9% 103 60.475 14,8% 100 

R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 335 5,5% 10.018 2,0% 109 13.815 3,3% 97 13.853 3,4% 97 

S Druge dejavnosti 3.281 54,3% 214.349 42,4% 102 129.916 31,2% 103 126.958 31,0% 104 

   Ostala področja dejavnosti 148 2,5% 14.963 3,0% 102 12.485 3,0% 108 12.414 3,0% 107 

SKUPAJ 6.038 100,0% 505.818 100,0% 102 416.467 100,0% 101 408.895 100,0% 101 

Preglednica 6: Poslovni izid nepridobitnih organizacij po področjih dejavnosti v letu 2014 

PODROČJA DEJAVNOSTI 

(zneski v tisoč EUR) 

ČISTI PRESEŽEK PRIHODKOV ČISTI PRESEŽEK ODHODKOV 

NETO ČISTI 
PRESEŽEK 

PRIHODKOV NAD 
ODHODKI 

Število Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

Število Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

Znesek 

J Informacijske in komunikacijske dejavnosti 100 561 2,5% 113 85 536 3,3% 128 25 

L Poslovanje z nepremičninami 48 346 1,5% 127 23 70 0,4% 146 276 

M Strokovne, znanstvene in tehnične dejavnosti 307 3.097 13,6% 107 273 1.556 9,6% 85 1.541 

N Druge raznovrstne poslovne dejavnosti 37 119 0,5% 97 29 270 1,7% 215 -150 

P Izobraževanje 341 3.328 14,6% 127 276 2.708 16,7% 192 620 

Q Zdravstvo in socialno varstvo 227 2.737 12,0% 111 170 1.071 6,6% 39 1.666 

R Kulturne, razvedrilne in rekreacijske dejavnosti 133 423 1,9% 102 145 478 2,9% 96 -55 

S Druge dejavnosti 1.678 11.872 52,2% 126 1.357 9.297 57,3% 176 2.574 

   Ostala področja dejavnosti 61 278 1,2% 96 58 240 1,5% 76 38 

SKUPAJ 2.932 22.761 100,0% 120 2.416 16.227 100,0% 128 6.534 
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Preglednica 7: Razvrstitev nepridobitnih organizacij po regijah ter pomembnejši podatki o njihovem poslovanju v letu 2014 

REGIJE 

(zneski v tisoč EUR) 

ŠTEVILO 
NEPRIDOBITNIH 
ORGANIZACIJ 

SREDSTVA  CELOTNI PRIHODKI CELOTNI ODHODKI 

NETO ČISTI 
PRESEŽEK 

PRIHODKOV 
NAD ODHODKI 

Število Delež  Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

Znesek Delež  
indeks 
2014 
2013 

Znesek 

01 Pomurska 306 5,1% 7.050 1,4% 105 8.963 2,2% 101 9.030 2,2% 102 -78 

02 Podravska 713 11,8% 37.721 7,5% 99 48.208 11,6% 99 47.189 11,5% 99 853 

03 Koroška 133 2,2% 6.174 1,2% 106 4.056 1,0% 96 5.019 1,2% 125 -975 

04 Savinjska 577 9,6% 31.388 6,2% 96 25.604 6,1% 102 25.188 6,2% 102 372 

05 Zasavska 93 1,5% 901 0,2% 90 752 0,2% 95 830 0,2% 100 -79 

06 Spodnjeposavska 154 2,6% 2.945 0,6% 101 2.573 0,6% 105 2.462 0,6% 100 107 

07 Jugovzhodna Slovenija 325 5,4% 7.115 1,4% 101 5.978 1,4% 106 5.689 1,4% 101 277 

08 Osrednjeslovenska 2.402 39,8% 340.661 67,3% 102 254.211 61,0% 101 249.355 61,0% 101 4.232 

09 Gorenjska 472 7,8% 29.648 5,9% 120 19.045 4,6% 102 19.041 4,7% 101 -55 

10 Notranjsko-kraška 156 2,6% 2.182 0,4% 106 2.672 0,6% 93 2.610 0,6% 91 60 

11 Goriška 304 5,0% 25.597 5,1% 97 29.708 7,1% 103 28.290 6,9% 102 1.352 

12 Obalno-kraška 403 6,7% 14.436 2,9% 108 14.698 3,5% 115 14.192 3,5% 116 468 

SKUPAJ 6.038 100,0% 505.818 100,0% 102 416.467 100,0% 101 408.895 100,0% 101 6.534 
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Preglednica 8: Sredstva in obveznosti do virov sredstev nepridobitnih 
organizacij 

POSTAVKE 
Znesek v tisoč EUR Indeks 

Delež 
v % 

  

31.12.2014 31.12.2013 31.12.13=100 2014 2013 

  SREDSTVA  505.818 496.125 102 100,0 100,0 

A. DOLGOROČNA SREDSTVA  291.756 283.479 103 57,7 57,1 

I. Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne 
časovne razmejitve  

6.652 7.158 93 1,3 1,4 

1. 
Neopredmetena sredstva in dolgoročne aktivne časovne 
razmejitve  

6.636 7.126 93 1,3 1,4 

2. Predujmi za neopredmetena sredstva 16 32 50 0,0 0,0 

II. Opredmetena osnovna sredstva  223.268 217.361 103 44,1 43,8 

1. Zemljišča  31.960 32.221 99 6,3 6,5 

2. Zgradbe  130.487 116.845 112 25,8 23,6 

3. Oprema 38.821 44.101 88 7,7 8,9 

4. Druga opredmetena osnovna sredstva 6.591 5.976 110 1,3 1,2 

5. Opredmetena osnovna sredstva v gradnji oziroma izdelavi 15.087 17.817 85 3,0 3,6 

6. Predujmi za opredmetena osnovna sredstva  321 401 80 0,1 0,1 

III. Naložbene nepremičnine 16.443 16.789 98 3,3 3,4 

IV. Dolgoročne finančne naložbe  40.758 38.600 106 8,1 7,8 

1. Dolgoročne kapitalske naložbe 26.061 24.648 106 5,2 5,0 

2. Dolgoročno dana posojila 5.790 4.863 119 1,1 1,0 

3. Dolgoročni depoziti 8.907 9.089 98 1,8 1,8 

V. Dolgoročne poslovne terjatve  4.635 3.572 130 0,9 0,7 

1. Dolgoročne poslovne terjatve do kupcev 2.669 2.415 110 0,5 0,5 

2. Druge dolgoročne poslovne terjatve  1.967 1.156 170 0,4 0,2 

B. KRATKOROČNA SREDSTVA 206.739 203.029 102 40,9 40,9 

I. Sredstva (skupine za odtujitev) za prodajo 117 65 179 0,0 0,0 

II. Zaloge  4.272 4.460 96 0,8 0,9 

1. Material 686 592 116 0,1 0,1 

2. Proizvodi 1.580 1.695 93 0,3 0,3 

3. Nedokončani proizvodi in storitve 482 635 76 0,1 0,1 

4. Trgovsko blago 1.423 1.530 93 0,3 0,3 

5. Predujmi za zaloge 102 8 1.207 0,0 0,0 

III.  Kratkoročne poslovne terjatve  66.505 68.945 96 13,1 13,9 

1. Kratkoročne poslovne terjatve do kupcev 37.975 39.451 96 7,5 8,0 

2. Druge kratkoročne poslovne terjatve 28.530 29.494 97 5,6 5,9 

IV.  Kratkoročne finančne naložbe  58.688 62.815 93 11,6 12,7 

1. Kratkoročne kapitalske naložbe 3.527 2.805 126 0,7 0,6 

2. Kratkoročno dana posojila 10.934 12.192 90 2,2 2,5 

3. Kratkoročni depoziti 44.227 47.818 92 8,7 9,6 

V. Denarna sredstva 77.157 66.743 116 15,3 13,5 

C. KRATKOROČNE AKTIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 7.323 9.617 76 1,4 1,9 

  OBVEZNOSTI DO VIROV SREDSTEV  505.818 496.125 102 100,0 100,0 

A. USTANOVITVENI VLOŽEK  39.228 42.450 92 7,8 8,6 

1. Ustanovitveni vložek 34.505 37.725 91 6,8 7,6 

2. Presežek iz prevrednotenja 4.724 4.725 100 0,9 1,0 

B. PRESEŽEK PRIHODKOV OZIROMA ODHODKOV 190.229 182.385 104 37,6 36,8 

1. Presežek prihodkov 206.381 195.662 105 40,8 39,4 

2. Presežek odhodkov 25.600 21.013 122 5,1 4,2 

3. Presežek iz prevrednotenja 9.449 7.737 122 1,9 1,6 
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POSTAVKE 
Znesek v tisoč EUR Indeks 

Delež 
v % 

  

31.12.2014 31.12.2013 31.12.13=100 2014 2013 

C. REZEREVACIJE IN DOLGOROČNE PASIVNE 
ČASOVNE RAZMEJITVE 

99.208 85.282 116 19,6 17,2 

1. Rezervacije 16.972 24.034 71 3,4 4,8 

2. Dolgoročne pasivne časovne razmejitve 82.236 61.248 134 16,3 12,3 

Č. POSLOVNE OBVEZNOSTI  79.957 81.000 99 15,8 16,3 

1. Dolgoročne poslovne obveznosti 5.659 5.649 100 1,1 1,1 

2. Kratkoročne obveznosti do dobaviteljev 32.229 30.182 107 6,4 6,1 

3. Kratkoročne obveznosti do zaposlencev 13.858 12.725 109 2,7 2,6 

4. Druge kratkoročne poslovne obveznosti 28.210 32.444 87 5,6 6,5 

D. FINANČNE OBVEZNOSTI  59.755 62.754 95 11,8 12,6 

1. Dolgoročna posojila finančnih organizacij 21.639 24.125 90 4,3 4,9 

2. Dolgoročna posojila drugih pravnih oseb 17.672 15.143 117 3,5 3,1 

3. Kratkoročna posojila finančnih organizacij 6.427 8.032 80 1,3 1,6 

4. Kratkoročna posojila drugih pravnih oseb 14.018 15.454 91 2,8 3,1 

E. KRATKOROČNE PASIVNE ČASOVNE RAZMEJITVE 37.440 42.253 89 7,4 8,5 
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